Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 136/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, requer

a V. Exa. o envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, listagem contendo a identificação de áreas de

propriedade do Município que poderiam ser destinadas à implantação de um projeto

em substituição ao atual Asilo Municipal, considerando-se a possibilidade da

destinação de emenda parlamentar para este fim e a necessidade de área de

aproximadamente de 35.000m².

Ponte Nova, 17 de junho de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB